No.2197
3月 29日例会 プログラム  「地球温暖化と里山保全活動の広がり」 エコライフ玉野会長 高畠 昭嘉様

4月 5日例会 プログラム  「韓国との文化の違い」     森脇 英二君

3月 29日のメニュー    ・かじきあんかけ・鶏焼ポン酢・豚キムチ・御飯・鯛潮汁・漬物・コーヒー

前回（3 月 22 日）例会記録
会員総数 35名 出席者数 27名 欠席者数 8名 出席率 77.14％ 前回補正率 85.71％

前回補正者 三宅(照)君 小野君 小野田君 白石君 上原君

出
席
報
告 欠 席 者 井上君 三宅(三)君 林君 三宅(孝)君 三宅(保)君 大谷君 東川君 三谷君

 会 長 挨 拶・報 告

・ 本日は、世界ローターアクト週間についてお話します。ロータリーの特別週間は4つあります。世界インタ

ーアクト週間(11月 5日を含む1週間)、追悼記念週間(1月 27日を含む1週間)、世界理解と平和週間(2月

23日を含む1週間)、そして世界ローターアクト週間は年度最後の週間(3月 13日を含む１週間)です。1933

年、RI理事会はローターアクトの創立25周年を記念して、3月13日を含む1週間を「世界ローターアクト

週間」に指定しました。ローターアクトの目的は、年齢18歳から30歳の青年が個々の能力において地域社

会で親睦と奉仕活動を通じ信頼関係を推進する機会を提供することにあります。地場のロータリークラブと

協力し奉仕活動にあたる機会を提供し、将来ロータリークラブの会員となるよう認知度を高めることにあり

ます。

・ 3月 19日付山陽新聞の瀬戸内国際芸術祭2013特集記事に玉野ロータリークラブの広告を掲載しました。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 岡山県聴覚障害者福祉協会玉野支部より総会参加のお礼が届いています。

・ たまの港フェスティバル開催における協賛金のお願いが届いています。

・ 玉野市春の交通安全推進大会の開催の案内が届いています。

・ 4月のロータリーレートは1ドル＝94円となっています。

 委 員 会 報 告

・ ハイロー会（谷口君）：①第180回ハイロー会案内；3月31日(日)、東児ケ丘マリンヒルズGC。②ダイヤモ

ンドソサエティのホテル対抗戦ゴルフコンペ案内；5 月 22 日(水)。③大阪リバーサイドロータリークラブ

合同ゴルフコンペ及び合同懇親会案内；6月1日(土)、芦屋カンツリー倶楽部。

 スマイル・ボックス

・ 渡邉会長、上原幹事、三宅(照)君、島田君－森美樹様、ようこそいらっしゃいました。

・ 藤田君－志野さん、ご無理をお願いたしました。

・ 小野君－前回、前々回欠席。

・ 上原君－前回欠席。

 プ ロ グ ラ ム     「うのずくりの活動について」   うのずくり実行委員長  森 美樹様